江苏双星彩塑新材料股份有限公司 二亿平米光学膜高功能性聚酯膜项目(重新报批) 环境影响评价公众参与说明

编制单位: 江苏双星彩塑新材料股份有限公司 二〇二二年十二月

1、概述

江苏双星彩塑新材料股份有限公司在江苏省宿迁市湖滨新区双星大道北侧、 江山大道东侧投资366379.07万元建设二亿平米光学膜高功能性聚酯膜项目(重新 报批)。项目占地面积279750m²(合419.62亩),全厂总建筑面积208757.49 m²,新增劳动人员500人,三班制生产,每班工作8小时,年工作333天,全年工 作时间约8000h。

目前,江苏双星彩塑新材料股份有限公司已于2021年7月委托江苏润天环境科技有限公司承担江苏双星彩塑新材料股份有限公司二亿平米光学膜高功能性聚酯膜项目(重新报批)的环境影响评价工作。根据《建设项目环境影响评价技术导则总纲》(HJ2.1-2016)及其征求意见稿编制说明,自2017年1月1日起,在环境影响评价工作程序中,将公众参与和环境影响评价文件编制工作分离,并明确了建设单位公众参与的主体责任,因此,江苏双星彩塑新材料股份有限公司在开展该项目环境影响评价工作的同时,根据《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部公告2018年第48号)文件要求,通过网络公示、报纸公示以及现场张贴公告等相结合的方式开展公众参与,并在此基础上编制了本公众参与说明,提交给主管部门,供环评审批决策参考。

2 首次环境影响评价信息公开情况

2.1 公示内容及日期

江苏双星彩塑新材料股份有限公司于2021年7月委托江苏润天环境科技有限公司承担《江苏双星彩塑新材料股份有限公司二亿平米光学膜高功能性聚酯膜项目(重新报批)环境影响评价报告书》的编制工作。在项目环评委托后,江苏双星彩塑新材料股份有限公司于2021年7月19日在江苏润天环境科技有限公司网站进行了环境影响评价第一次公示,公示期限为2021年7月19日至2021年7月30日,公示有效期为10个工作日。公示主要内容为项目概况、环境影响评价主要工作内容、征求公众意见的主要事项、公众提出意见主要方式、建设单位和环评单位信息及联系方式等。

《环境影响评价公众参与办法》于2018 年4月16日由生态环境部部务会议审议通过,2018 年7 月16 日公布,自2019 年1 月1 日起施行。根据生态环境部环评司负责人就《环境影响评价公众参与办法》修订答记者问中回复: "在办法印发之前就已经确定环评单位有是在2019 年1月1日之后拟报批的,已经按照暂行办法的规定,在7日内进行了第一次信息公开的,予以认可,不必重复开展第一次信息公开,其余公众参与程序按照新办法要求执行。"

因此,本项目首次环境影响评价信息公示符合《环境影响评价公众参与办法》要求。

2.2 公开方式

首次环境影响评价信息采用网络公示,公示网站为江苏润天环境科技有限公司网站。公示时间为2021年7月19日至2021年7月30日,公示期为10个工作日,网址为: http://www.jsrthj.com/article/show/668.aspx,公示截图见图2.1。

江苏双星彩塑新材料股份有限公司 二亿平米光学膜高功能性聚酯膜项目(重新报批) 环境影响 评价第一次公示

文章作者:管理员 更新时间: 2021/7/19 17:48:54

江苏双星彩塑新材料股份有限公司 二亿平米光学膜高功能性聚酯膜项目(重新报批) 环境影响评价第一次公示

根据《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第4号)的相关要求,江苏双星彩塑新材料股份有限公司二亿平米光学服高功能性聚酯膜项目(重新报批)在确定环境影响报告书编制单位后,需对公众发布公示信息,使项目建设可能影响区域内的公众对项目建设情况有所了解,并通过公示了解社会公众对本项目的态度和建议,接受社会公众的监督。

一、建设项目信息

项目名称:二亿平米光学膜高功能性聚酯膜项目(重新报批)

建设性质:新建

建设地点:江苏省宿迁市湖滨新区双星大道北侧、江山大道东侧

项目投资:366379.07万元人民币

建设内容:项目总用地面积约279750m2(约合419.63亩),总建筑面积约208757.49m²,本项目新建建筑主要有1#车间、2#办公楼、3#拉膜车间、4#车间、5#聚酯车间、6#综合动力站、7#车间、8#车间、9#拉膜车间及聚合车间聚酯车间、10#车间、11#车间、12#车间、13#车间、14#车间、热煤站、电站、罐区泡沫间等。购置聚酯直接成膜装置2套,制膜装置10套以及导热油炉、制冷机、凉水塔等公用工程配套设备。拟建设10条聚酯光学膜生产线,建成后将达到年产二亿平米(50万吨)高功能性聚酯光学膜的生产规模。

二、建设单位信息

建设单位:江苏双星彩塑新材料股份有限公司

联系人:罗海洋

地址:江苏省宿迁市湖滨新区双星大道北侧、江山大道东侧

联系电话: 13773997168 电子邮箱: 819840956@gg.com

三、环境影响报告书编制单位信息 环评单位:江苏润天环境科技有限公司

单位地址:宿迁市宿城区千百美商务广场写字楼1805室

四、公众意见表的网络链接

http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665329.html

五、提交公众意见表的方式和途径

征求公众意见的范围:被征求意见的公众包括受建设项目影响范围内的公民、法人或者其他组织的代表。

公众意见表的提交:公众可以从本公示发布之日起,项目环境影响报告书征求意见稿编制完成即二次公示发布之前,通过第四项中链接下载并填写公众意见表,来反映与建设项目环境影响评价有关的意见和建议。公众将意见表填写完毕后可以通过信函、电子邮件,将意见表提交建设单位;电子邮件可发送至第二项中所示邮箱,信函可邮寄至(江苏省宿迁市湖滨新区彩塑工业园区,江苏双星彩塑新材料股份有限公司,罗海洋13773997168)。

公众意见表请公众按照固定格式填写内容,若必要信息不全,则视为无效表格。

江苏双星彩塑新材料股份有限公司

2021年7月19日

图2.1 首次环境影响评价信息公开截图

2.3 公众意见情况

本项目在首次环境影响评价信息公示期间未曾收到公众反馈意见。

3 征求意见稿公示情况

3.1 公示内容及时限

本项目环境影响报告书征求意见稿形成后,江苏双星彩塑新材料股份有限公司于2022年2月28日在江苏润天环境科技有限公司网站进行了环境影响评价第二次公示,公示期限为2022年2月28日至2022年3月11日,公示有效期为10个工作日,公示主要内容为环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接、查阅纸质报告书的方式和途径、征求意见的公众范围、公众意见表的网络链接、公众提出意见的方式和途径、公众提出意见的起止时间、建设单位名称和联系方式、环境影响报告书编制单位名称的网络链接,在此公示期间并通过国际商报(2次)、现场张贴公告的形式对环评相关内容进行同步公示。

因此,本项目征求意见稿公示符合《环境影响评价公众参与办法》要求。

3.2 公示方式

3.2.1 网络

本项目环境影响报告书征求意见稿首先采用网络公示,公示网站为江苏润天环境科技有限公司网站。网络公示时间: 2022年2月28日至2022年3月11日,公示网址: http://www.jsrthj.com/article/show/723.aspx,公示截图见图3.1。



江苏双星彩塑新材料股份有限公司二亿平米光学膜高功能性聚酯膜 项目(重新报批)环境影响 评价第二次公示

文章作者:管理员 更新时间: 2022/2/28 15:54:50

江苏双星彩塑新材料股份有限公司二亿平米光学膜高功能性聚酯膜 项目(重新报批)环境影响评价第二次公示

根据《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第4号)的相关要求,江苏双星彩塑新材料股份有限公司二亿平米光学膜高功能性聚酯膜项目(重新报批)环境影响报告书征求意见稿编制完成后,需对公众进行二次信息公示,使项目建设可能影响区域内的公众对项目建设情况有所了解,并通过公示了解社会公众对本项目的态度和建议,接受社会公众的监督。

一、建设单位及项目信息

建设单位: 江苏双星彩塑新材料股份有限公司

项目名称:二亿平米光学膜高功能性聚酯膜项目(重新报批)建设地点:江苏省宿迁市湖滨新区双星大道北侧、江山大道东侧

联系人:罗海洋

联系电话:13773997168

电子邮箱:819840956@qq.com 二、环境影响报告书编制单位信息

环评单位:江苏润天环境科技有限公司

单位地址:宿迁市宿城区千百美商务广场写字楼1805室

负责人: 胡伟邦 电话: 15851737561 三、公众意见表的网络链接

http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665329.html

四、环境影响报告书征求意见稿的网络链接及查阅纸质报告的方式和途径

公众可通过下载本次公示下方的附件来获得项目环境影响报告书征求意见稿;若需查阅纸质报告,请公众自行至宿迁市宿城区千百美商务广场 写字楼1805室查阅本环境影响报告书征求意见稿。

五、提交公众意见表的方式和途径

征求公众意见的范围:被征求意见的公众包括受建设项目影响范围内(本项目所在地周边5km)的公民、法人或者其他组织的代表。

公众意见表的提交:公众可以在本公示发布之日起,通过第三项中链接下载并填写公众意见表,来反映与建设项目环境影响评价有关的意见和建议。意见表填写完毕后可以通过信函(宿迁市湖滨新区彩塑工业园区井头街1号江苏双星彩塑新材料股份有限公司)、电子邮件(819840956@qq.com),将公众意见表提交建设单位。

公众意见表请公众按照固定格式填写内容,若必要信息不全,则视为无效表格。

六、提交公众意见的起止时间

自本公示发布之日起10个工作日内(2022年2月28日-2022年3月11日)。

江苏双星彩塑新材料股份有限公司

2022年2月28日

附件:环境影响报告书征求意见稿

/upload/202202/28/202202281558307228.pdf

图3.1 二次环境影响评价信息公开截图

3.2.2 报纸

在本项目网络公示期间,根据《环境影响评价公众参与办法》第十一条中要求"通过建设项目所在地公众易于接触的报纸公开,且在征求意见的10个工作日内公开信息不得少于2次"。

为提高本项目环境影响评价公众参与的广泛性、便利性、真实性,建设单位 选取《国际商报》分别于2022年3月2日、2022年3月3日进行环评信息公示,载体 选取符合相关要求。



图 3.2 第一次报纸信息公开



图3.3 第二次报纸信息公开

3.2.3 张贴

根据《环境影响评价公众参与办法》第十一条中"通过在建设项目所在地公众易于知悉的场所张贴公告的方式公开,且持续公开期限不得少于10个工作日"的要求,在本项目网络公示期间,我公司于2022年2月28日在宿迁市高性能复合材料产业集聚区管委会公告栏张贴了本项目环境影响评价公众参与的第二次公示材料。



江苏双星彩塑新材料股份有限公司二亿平米光学膜高功能性聚酯膜 项目(重新报批)环境影响评价报告书征求意见稿公示

根据《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第4号)的相关要求,江苏双星彩塑新材料股份有限公司二亿平米光学膜高功能性聚酯膜项目(重新报批)环境影响报告书征求意见稿编制完成后,需对公众进行二次信息公示,使项目建设可能影响区域内的公众对项目建设情况有所了解,并通过公示了解社会公众对本项目的态度和建议,接受社会公众的监督。

一、建设单位及项目信息

建设单位: 江苏双星彩塑新材料股份有限公司

项目名称: 二亿平米光学膜高功能性聚酯膜项目(重新报批) 建设地点: 江苏省宿迁市湖滨新区双星大道北侧、江山大道东侧

联系人:罗海洋

联系电话: 13773997168 电子邮箱: 819840956@qq.com

二、环境影响报告书编制单位信息

环评单位: 江苏润天环境科技有限公司

单位地址: 宿迁市宿城区千百美商务广场写字楼 1805 室

负责人:胡伟邦 电话:15851737561

三、公众意见表的网络链接

http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/t20181024 665329.html

四、环境影响报告书征求意见稿的网络链接及查阅纸质报告的方式和途径

征求意见稿网络链接: http://www.jsrthj.com/article/show/723.aspx;

若需查阅纸质报告,请公众自行至宿迁市湖滨新区彩塑工业园区井头街 1 号江苏双星彩塑新材料股份有限公司查阅本环境影响报告书征求意见稿。

五、提交公众意见表的方式和途径

征求公众意见的范围:被征求意见的公众包括受建设项目影响范围内(本项目所在地周边 5km)的公民、法人或者其他组织的代表。

公众意见表的提交:公众可以在本公示发布之日起,通过第三项中链接下载并填写公众意见表,来反映与建设项目环境影响评价有关的意见和建议。意见表填写完毕后可以通过信函(宿迁市湖滨新区彩塑工业园区井头街1号江苏双星彩塑新材料股份有限公司)、电子邮件(819840956@qq.com),将公众意见表提交建设单位。

公众意见表请公众按照固定格式填写内容,若必要信息不全,则视为无效表格。

六、提交公众意见的起止时间

自本公示发布之日起10个工作日内(2022年2月28日-2022年3月11日)

江苏双星彩型新材料股份有限公司 2022年1月28日

图3.5 现场公告内容

3.3 查阅情况

建设单位在项目所在地(江苏省宿迁市湖滨新区双星大道北侧、江山大道东侧,江苏双星彩塑新材料股份有限公司厂区内)提供纸质的《江苏双星彩塑新材料股份有限公司二亿平米光学膜高功能性聚酯膜项目(重新报批)环境影响评价报告书》(征求意见稿)供公众查阅。

征求意见稿公示期间,没有公众前往上述场所查阅《江苏双星彩塑新材料股份有限公司二亿平米光学膜高功能性聚酯膜项目(重新报批)环境影响评价报告书》(征求意见稿)。

3.4 公众提出意见情况

本项目在征求意见稿公示期间未曾收到公众反馈意见。

4 其他公众参与情况

本项目征求意见稿公示期间,没有收到公众的质疑、反对意见,因此不需要 开展深度公众参与。

5公众意见处理情况

本项目在首次环境影响评价信息公示及征求意见稿公示期间,没有收到公众的质疑、反对意见,因此没有公众意见需要进行处理。

6其他

6.1 存档备查情况

目前,建设单位已将环境影响报告书编制过程中公众参与的相关原始资料: 公示材料、报纸、《江苏双星彩塑新材料股份有限公司二亿平米光学膜高功能性 聚酯膜项目(重新报批)环境影响评价报告书》(征求意见稿)等存档,以备生 态环境主管部门查询。

6.2 其它需要说明的内容

无。

7报批前公开情况

根据《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第4号)的第十九条的规定,江苏双星彩塑新材料股份有限公司对拟报批的《二亿平米光学膜高功能性聚酯膜项目(重新报批)环境影响报告书》全文和本《公众参与说明》进行信息公示,采取网络平台公示的形式。

公开时间为2022年12月5日。

网络公示载体为: http://www.jsrthj.com/article/show/788.aspx。

8 诚信承诺

诚信承诺

我单位已按照《环境影响评价公众参与办法》要求,在江苏双星彩塑新材料 股份有限公司二亿平米光学膜高功能性聚酯膜项目(重新报批)环境影响报告书 编制阶段开展了公众参与工作,在环境影响报告书中充分采纳了公众提出的与环 境影响相关的合理意见,对未采纳的意见按要求进行了说明,并按照要求编制了 公众参与说明。

我单位承诺,本次提交的《江苏双星彩塑新材料股份有限公司二亿平米光学 膜高功能性聚酯膜项目(重新报批)环境影响评价公众参与说明》内容客观、真 实,未包含依法不得公开的国家秘密、商业秘密、个人隐私。如存在弄虚作假、 隐瞒欺骗等情况及由此导致的一切后果由江苏双星彩塑新材料股份有限公司承担 全部责任。

承诺单位: 江苏双星彩塑新材料股份有限公司

承诺时间: 2022年12月5日